
PORTARIA N.º 1387/2024 – REITORIA/UNESPAR

Designa  docentes  ao  Colegiado  PPGEnf-APS 
do Campus de Paranavaí.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando o protocolo nº 23.038.007-4, de 11 de novembro de 2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  os seguintes  docentes  para  o  Colegiado PPGEnf-APS do 

Campus de Paranavaí:

DOCENTE RG CATEGORIA IES

Carlos Alexandre Molena

Fernandes

5.XXX.814-0 Permanente Unespar

Maria Antonia Ramos Costa 2.XXX.568-2 Permanente Unespar

Patricia Louise Rodrigues

Varela Ferracioli

4.XXX.167-8 Colaboradora Unespar

Willian Augusto de Melo 6.XXX.935-4 Coordenador

Adjunto

Unespar

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 (um) de dezembro de 2024 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



(dois  mil  e  vinte  e  quatro),  e  altera  a  Portaria  N.°  760/2023  – 

REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 12 de novembro de 2024.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO
REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


